
 

PORTARIA N.º 0718, de 30 de outubro de 2019. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, de 

22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 5º da Emenda Constitucional Estadual nº 

22/2015, c/c o art. 3º da Lei nº 13.471/2015, LICENÇA-PRÊMIO aos servidores abaixo 

relacionados: 

 

Nº 

PROCESSO 
SERVIDOR/MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 

QUINQUÊ

NIO 

TOTA

L DIAS 

072.9817.20

19.0021966-

06 

ANTONIO OLIVEIRA 

SANTOS 

Matrícula: 720005564 

SSC/JQ 

11/11/2019 

a 

10/12/2019 

1º mês 

1996/2001 

 

30 

072.4319.201

9.0024919-

12 

LUCAS SANTOS DE 

OLIVEIRA 

Matrícula: 725206327 

DCT/JQ 

02/11/2019 

a 

31/12/2019 

1º e 2º mês 

2011/2016 
60 

072.7459.201

9.0024755-

71 

ANDREIA SANTOS DA 

SILVA 

Matrícula: 725650893 

PPGMLS/V

C 

15/11/2019 

a 

12/02/2020 

2014/2019 90 

072.4344.201

9.0010661-

88 

VILARA MARIA 

MESQUITA MENDES 

PIRES 

Matrícula: 723476439 

DS II/JQ 

01/11/2019 

a 

30/11/2019 

1º mês 

2005/2010 
30 

072.4344.201

9.0018864-

95 

EDITE LAGO DA SILVA 

SENA   

Matrícula: 720015048 

DS II/JQ 

01/11/2019 

a 

30/11/2019 

3º mês 

2005/2010 
30 

072.4344.201

9.0015707-

73 

PATRICIA ANJOS LIMA 

CARVALHO 

Matrícula: 72426972-0 

DS II/JQ 

18/11/2019 

a 

17/12/2019 

2º mês 

2005/2010 
30 

072.4344.201

9.0012240-

18 

AGNES CLAUDINE 

FONTES DE LA 

LONGUINIERE 

Matrícula: 725312330 

DS II/JQ 

18/11/2019 

a 

18/12/2019 

2º mês 

2007/2012 
30 

072.4340.201

9.0011067-

17 

MARIA DIDA SILVA 

PESTANA 

Matrícula: 724121930 

DS I/JQ 

01/11/2019 

a 

30/11/2019 

1º mês 

2014/2019 
30 

072.4340.201

9.0012602-

10 

ROBERTA AZOUBEL 

Matrícula: 724119226 
DS I/JQ 

02/10/2019 

a 

30/11/2019 

2º e 3º mês 

2013/2018 
60 

072.4208.201

9.0022783-

81 

ROSANGELA CARDOSO 

AMARAL 

Matrícula: 725598960 

Edições 

UESB/VC 

04/11/2019 

a 

03/12/2019 

2º mês 

2003/2008 
30 



072.4290.201

9.0022939-

32 

VERA LUCIA OLIVEIRA 

SILVA 

Matrícula: 720004194 

Laboratório 

de Nutrição 

Animal/VC 

21/11/2019 

a 

20/12/2019  

e 

01/02/2020 

a 

30/04/2020 

3º mês 

2005/2010 

e 

2010/2015 

120 

072.4300.201

9.0026893-

46 

SÉRGIO LUIZ SONODA 

Matrícula: 723680826 
DCB/JQ 

21/11/2019 

a 

20/12/2019 

1º mês 

2005/2010 
30 

072.4262.201

9.0028289-

21 

HUMBERTO JOSE 

FONSECA 

Matrícula: 720006073 

DH/VC 

18/10/2019 

a 

16/12/2019  

e 

20/01/2020 

a 

18/02/2020 

2003/2008 90 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


